
D.G. Casa e housing sociale

Serie Ordinaria n. 6 - Venerdì 07 febbraio 2025

– 160 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 31 gennaio 2025 - n. 1236
Manifestazione di interesse per interventi volti al recupero 
e riqualificazione del patrimonio adibito a Servizi Abitativi 
Pubblici (S.A.P.) Linea b, in attuazione dell’art.4 della legge 
n. 80/2014 (D.g.r. n. XII/2619/2024; d.d.u.o. n. 10448/2024) – 
Ulteriore proroga del termine di approvazione della graduatoria

LA DIRIGENTE DELLA U.O. PROGRAMMI PER L’OFFERTA ABITATIVA
Visti:

• la d.g.r. 26 giugno 2024, n. XII/2619 - «Approvazione dei cri-
teri della manifestazione di interesse per interventi volti al 
recupero e riqualificazione del patrimonio adibito a Servizi 
Abitativi Pubblici (S.A.P.) Linea b, in attuazione dell’art. 4 del-
la legge n. 80/2014»;

• il d.d.u.o. 10 luglio 2024, n. 10448 – «Approvazione della mani-
festazione di interesse per interventi volti al recupero e riqua-
lificazione del patrimonio adibito a Servizi Abitativi Pubblici 
(S.A.P.) Linea b, in attuazione dell’art. 4 della legge n. 80/2014 
e ai sensi della d.g.r. n. XII/2619 del 24 giugno 2024»;

• il d.d.g. 11 ottobre 2024, n. 15238 – «Costituzione del gruppo 
di lavoro per l’istruttoria delle proposte progettuali presen-
tate a valere sulla manifestazione d’interesse per interventi 
volti al recupero e riqualificazione del patrimonio adibito a 
Servizi Abitativi Pubblici (S.A.P.) Linea b, in attuazione dell’art. 
4 della legge n. 80/2014 ai sensi della d.g.r. n. XII/2619 del 
24 giugno 2024 - d.d.u.o. 10 luglio 2024 n. 10448»;

• il d.d.u.o. 10 dicembre 2024, n. 19302 – «Manifestazione di 
interesse per interventi volti al recupero e riqualificazione 
del patrimonio adibito a Servizi Abitativi Pubblici (S.A.P.) Li-
nea b, in attuazione dell’art. 4 della legge n. 80/2014 (D.g.r. 
n. XII/2619/2024; d.d.u.o. n. 10448/2024) - proroga del ter-
mine della fase di valutazione delle proposte progettuali 
pervenute e di approvazione della graduatoria»;

Richiamato il citato d.d.u.o. n.  19302/2024 che ha stabilito 
di prorogare al 31 gennaio 2025 i termini previsti ai paragrafi 
C3.a e C3.e della manifestazione di interesse approvata con il 
d.d.u.o. n. 10448/2024, relativi rispettivamente alla chiusura del-
le istruttorie delle proposte progettuali e all’approvazione della 
relativa graduatoria; 

Dato atto che gli esiti istruttori relativi alle proposte progettuali 
presentate elaborati dal gruppo di lavoro appositamente costituito 
con il d.d.s. n. 15238/2024 sono stati consegnati al responsabile 
del procedimento entro i termini stabiliti dal d.d.u.o. n. 19302/2024;

Valutata la necessità di effettuare un ulteriore approfondimen-
to dei risultati istruttori elaborati dal gruppo di lavoro menzionato; 

Ritenuto, per quanto motivato, di prorogare al 17 febbraio 
2025, il termine previsto dal paragrafo C3.e della manifestazione 
di interesse approvata con il d.d.u.o. n. 10448/2024, precedente-
mente prorogato con il d.d.u.o n. 19302/2024; 

Visti:

• la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico in materia di organizza-
zione e personale»;

• i Provvedimenti organizzativi della XII Legislatura e, in par-
ticolare, la d.g.r. n, XII/2792 del 22 luglio 2024 (XI Provvedi-
mento organizzativo), con la quale è stato conferito alla 
dott.ssa Immacolata Vanacore l’incarico della UO Program-
mi per l’offerta abitativa; 

DECRETA
1. di prorogare al 17 febbraio 2025, il termine previsto dal pa-

ragrafo C3.e della manifestazione di interesse approvata con 
il d.d.u.o. n.  10448/2024, precedentemente prorogato con il 
d.d.u.o. n. 19302/2024;

2. di dare atto che, per quanto non espressamente indicato 
nel presente provvedimento, restano validi i contenuti approvati 
con il citato d.d.u.o. 10 luglio 2024, n. 10448;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sulla piattaforma infor-
mativa Bandi e Servizi;

4. di attestare che il presente provvedimento non è soggetto 
agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 
14 marzo 2014, n. 33;

 La dirigente  
Immacolata Vanacore


